
       Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr IX/85/2024

Rady Miasta Świeradów-Zdrój
 z dnia 30 grudnia 2024 roku

Deklarację należy wypełnić czytelnie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, NIEZAMIESZKAŁYCH ORAZ MIESZANYCH

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ROK ...............

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.            
399)

Składający: Właściciele nieruchomości zamieszkałych i mieszanych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej
Świeradów-Zdrój,  przez  których  rozumie  się  także  współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki
organizacyjne  i  osoby  posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające
nieruchomością. 

Termin składania: 14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej
nieruchomości  odpadów  komunalnych;  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  zmiana
nastąpiła  w  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  naliczenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój

Adres: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat):

□ pierwsza deklaracja                data powstania obowiązku opłaty:  __ __  -  __ __  - __ __ __ __

□ zmiana danych zawartych w deklaracji (składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - w tym wygaśnięcie lub brak obowiązku)

                                                           data wystąpienia zmiany danych: :  __ __  -  __ __  - __ __ __ __
Uzasadnienie zmiany:

…………..……………………………………………………………………………………………….

□ deklaracja korygująca:                od kiedy obowiązuje:  __ __  -  __ __  - __ __ __ __

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Rodzaj podmiotu (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ właściciel nieruchomości □ współwłaściciel □ najemca, dzierżawca, użytkownik

□ użytkownik wieczysty □ zarządca nieruchomości □ posiadacz samoistny

□ inne prawo do władania nieruchomością

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

3. Nazwisko, pierwsze imię/Nazwa pełna

……………………………………………………………………………………………..

4. PESEL/NIP

………………………………………………….

5. Nr telefonu

………………………………………………………

6. Adres e-mail

……………………………………………………………………………………



D.2.  ADRES ZAMIESZKANIA

7. Kraj

……………………………………………………………………………….

8.Województwo

……………………………………………………………….

9. Powiat

………………………………………………………………………

10. Gmina

……………………………………………………………………………...

11. Miejscowość

……………………………………………………………….

12. Ulica

……………………………………………………………………...

13. Nr domu

…………………………………………….

14. Nr lokalu

……………………………...

15. Kod pocztowy

……………………………………………………………….

16.Poczta

……………………………………………………………………...

17. Adres do korespondencji (wypełnić w przypadku jeśli jest inny, niż adres zamieszkania)

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

E.  DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
       (jeżeli osoba/podmiot jest właścicielem więcej niż jednej nieruchomości wypełnia kolejne deklaracje dla każdej nieruchomości)

18. Kraj

…………………………………………………………......……..

19. Województwo

…………………………………………………………………...

20. Powiat

…………………………………………………………………...

21. Gmina

…………………………………………………………......……..

22. Miejscowość

…………………………………………………………......……..

23. Ulica

…………………………………………………………......……..

24. Nr domu 25. Nr lokalu

…………………………………………………………......……….. 

26. Kod pocztowy

…………………………………………………………......……..

27. Poczta

…………………………………………………………......……..

28. Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki, arkusz mapy, obręb)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…..
…………………………………………………………......…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
29. Ilość lokali mieszkalnych (dotyczy budynków wielolokalowych)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…..

……………………………………………………………………………………………………………………………

30. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. □ Zamieszkała 2. □ Mieszana                                     3. □ Niezamieszkała

F. 1. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY W ZABUDOWIE 
JEDNORODZINNEJ 

 Liczba osób zamieszkujących nieruchomość
  (proszę wskazać liczbę osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość)

31.

 Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 osobę
 (stawka ustalona jest w odrębnej uchwale Rady Miasta Świeradów-Zdrój)

32.

    
 Miesięczna kwota opłaty
 (stawkę opłaty z pola nr 32 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazaną w polu nr 31)

33.

34. Oświadczam, że bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostuję na terenie  nieruchomości wskazanej w części E 
niniejszej deklaracji w kompostowniku przydomowym1  (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

□ TAK                                  □ NIE
1 - przez kompostownik, należy rozumieć specjalną skrzynie, pojemnik służący do kompostowania bioodpadów, kompostownikiem nie jest miejsce (pryzma) na gruncie 

Wysokość zwolnienia w związku z posiadaniem kompostownika przydomowego i kompostowaniem w 
nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne

   (w przypadku zaznaczenia w polu nr 34 rubryki „TAK” należy w polu nr 35 wpisać stawkę zwolnienia 
określoną w odrębnej uchwale Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

35.

Miesięczna kwota opłaty uwzględniająca wysokość zwolnienia z tytułu kompostowania odpadów 
komunalnych

   (kwota opłaty stanowi różnicę pomiędzy wartością wskazaną w polu nr 33, a wysokością zwolnienia  
obliczoną w polu nr 35)

36.



F.2.  WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY W ZABUDOWIE 
WIELOLOKALOWEJ

(WYPEŁNIA TYLKO ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI)

Liczba osób
zamieszkujących 

dany lokal

Liczba lokali mieszkalnych w
nieruchomości, w których

zamieszkuje ilość osób
wskazanych w kolumnie a

Stawka opłaty Miesięczna wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami

komunalnymi   
(b x c)

a b c d

Jedna osoba

37. 38. 39.

Dwie osoby
40. 41. 42.

Trzy osoby
43. 44. 45.

Cztery osoby
46. 47. 48.

Pięć osób i powyżej 
(należy  podać liczbę

lokali oraz sumę
wszystkich osób
dodatkowych)

49.
Liczba lokali: …………………………...

Suma osób zamieszkujących w 
lokalach z liczbą osób od 5 i powyżej:

……………………………………………
…………..…

50. 51.

Całkowita ilość osób
zamieszkujących

nieruchomość, której
dotyczy deklaracja

52. Łączna wysokość opłaty
miesięcznej za gospodarowanie

odpadami komunalnymi dla
nieruchomości wielolokalowej

53.

.…………….....zł/miesiąc

G. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ODNOSZĄCA SIĘ DO 
NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁYCH
Pojemność
pojemnika

Liczba pojemników o określonej pojemności poszczególnych
frakcji odpadów powstających na nieruchomości w miesiącu

Łączna ilość
pojemników o

określonej
pojemności w

sztukach
powstających

na
nieruchomości

w miesiącu

Wysokość
stawki

miesięcznej
za pojemnik
o określonej
pojemności

Opłata
miesięczna

Niesegregowane
(zmieszane

odpady
komunalne)

Metale  i
tworzywa
sztuczne

Papier Bioodpady Szkło

a b c d e f  (a+b+c+d+e) g h (f x g)

120 l
54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61.

240 l
62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69.

1100 l 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77.

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości niezamieszkałej
78.

H. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, która w części 
stanowi nieruchomość zamieszkałą oraz w części nieruchomość niezamieszkałą, na której 
powstają odpady komunalne (suma wysokości opłat z pól 36 lub 53 oraz pola 78)

79.

.…………….....zł/miesiąc



I. OŚWIADCZENIE, POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

POUCZENIE

1.  Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966r.  o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

2. Zgodnie z art. 6m ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany
złożyć deklarację do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od
dnia  zamieszkania  pierwszego  mieszkańca  na  danej  nieruchomości  albo  w  lokalu  w  budynku  wielolokalowym.  lub  wytworzenia  na  danej
nieruchomości lub w danym lokalu odpadów komunalnych.

3. Deklarację można złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój lub za pomocą
środków komunikacji elektronicznej.

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

5.  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi lub w
określonej w deklaracji  ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel  nieruchomości jest zobowiązany złożyć
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

6. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miesiącu 
zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.

7. Zgodnie z art. 6m ust. 4  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości nie może złożyć
korekty deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny.

8.  Zgodnie  z  art.  6m ust.  5  przepisu  ust.  4   nie  stosuję  się,  jeżeli  właściciel  nieruchomości  złoży  nową deklarację  zmniejszającą  wysokość
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego
zdarzenia.

9. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje przez kolejne miesiące do czasu
korekty deklaracji lub zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o, zgodnie z art. 6m ust. 4  ustawy
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

10. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój zawiadamia
właściciela  nieruchomości  o   wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wyliczonej  jako  iloczyn  nowej  stawki  i  danych
podanych w deklaracji.  W takim przypadku właściciel  nieruchomości  nie  jest  zobowiązany do złożenia nowej deklaracji  i  uiszcza opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

11. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

  …..................................…......                                                                    ….........................................
                (miejscowość i data)                                                                                                                                              (czytelny podpis)

J.  Załączniki

 Pełnomocnictwo (w przypadku, gdy deklarację podpisuje inna osoba niż właściciel nieruchomości), według wzorów stanowiących załączniki
do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2015 r. lub uchwała powołująca zarząd nieruchomością wspólną.

 Dowód uiszczenia opłaty skarbowej

K.  ADNOTACJE URZĘDOWE
Uwagi:

Data otrzymania deklaracji i podpis pracownika:



L. OBJAŚNIENIA:
1. Deklaracja dotyczy nieruchomości:
a) zamieszkałych
b) niezamieszkałych
c) mieszanych (w części zamieszkałych i w części niezamieszkałych).

2. Przez właściciela nieruchomości, zgodnie art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie
lub użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające  nieruchomością.  W świetle  tej  definicji  właścicielem nieruchomości  jest  zatem zarówno
posiadacz nieruchomości, czyli ten, kto włada nią jak właściciel (posiadacz samoistny), jak i użytkownik, najemca, dzierżawca lub posiadający
inne prawo, z którym łączy się określone władztwo nad cudzą nieruchomością (posiadacz zależny).

3. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jeżeli nieruchomość jest zabudowana
budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące
zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd
nie został  wybrany.  Ustawa przenosi  na osoby sprawujące zarząd nieruchomością wszystkie  obowiązki  właścicieli  nieruchomości  w zakresie
utrzymania czystości i porządku, selektywnej zbiórki odpadów, składania deklaracji i wnoszenia opłat.

4. Pole „pierwsza deklaracja” (część B) zaznacza się w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie składał wcześniej deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Pole „zmiana danych” (część B) zawartych w deklaracji zaznacza się w przypadku, gdy właściciel nieruchomości dokonuje zmian w deklaracji,
które  mają wpływ na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

6. Pole „deklaracja korygująca” (część B) zaznacza się w przypadku, gdy właściciel nieruchomości dokonuje korekty błędnie podanych danych w
poprzednio złożonej deklaracji.

M. INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
1.  Administratorem  danych  osobowych  przetwarzanych  w  Urzędzie  Miasta  Świeradów-Zdrój  jest  Burmistrz  Miasta  Świeradów-Zdrój,

ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój;
2.  Administrator wyznaczył Inspektora Danych Osobowych, z którym może Pani/Pan skontaktować się w sprawach związanych z ochroną danych

osobowych pod adresem poczty elektronicznej, e-mail: ido@lesny.com.pl     lub pisemnie na adres siedziby Administratora;
3.  Przetwarzanie  Pani/Pana danych odbywa się  w związku z  realizacją  zadania Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój,  określonego przepisami

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którego dotyczy niniejsza deklaracja;
4.  Dane nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów uprawnionych do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa;
5.  Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie

wskazanym przepisami prawa. Po spełnieniu celu,  dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane,  mogą one być przechowywane w celach
archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie przede wszystkim na podstawie Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie
archiwalnym i archiwach, Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej;

6.  Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora:
a)  dostępu do treści swoich danych osobowych,
b)  sprostowanie swoich danych osobowych,
c)  usunięcia swoich danych osobowych,
d)  ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych,
e)  przenoszenia swoich danych osobowych, a ponadto posiada Pani/Pan prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych.
7.  Gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani /Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Pani/Panu

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego –Prezesa Urzędu Ochrony  Danych Osobowych.
8.   Podanie  przez  Panią/Pana danych osobowych jest  wymogiem ustawowym.  Jeśli  nie  poda Pani/Pan swoich  danych,  nie  będziemy mogli

zrealizować zadania ustawowego, co może skutkować konsekwencjami przewidzianymi przepisami prawa.

…………………………………………………………..
               (podpis)

mailto:ido@lesny.com.pl

